PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.314 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051113 RODRIGO MORAES OLIVEIRA COUTO 0769695760 BA 19.36

10034621 JULIANO BORGES DE ARAUJO GOES 0807007218 BA 18.04

10043677 STELLA SOUZA ROCHA 723517304 BA 15.91

10047068
LUDMAR PATRICK GOMES DOS
SANTOS 0785169512 BA 13.73

10006594 GABRIEL NETTO CAMRDELLI 0836970470 BA 11.28

10024850 PABLICIA ALMEIDA DE JESUS GOMES 0881108340 BA 10.46

1.315 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052079 MANUELA BORGES RIBEIRO 0797516107 BA 27.60

10051102 DANILO GRAMOZA NERY 0765065747 BA 26.30

10053293 LISSANDRA SANTOS MENDES 0799634557 BA 22.30

10001750 DIRCEU DA SILVA BULCAO 77414640 BA 16.90

10021521 MARLENE DE JESUS FERREIRA 0568411323 BA 9.71

10023728 MICHEL SANTOS DE AGUIAR 0593765974 BA 0.00

1.316 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027367 EVELYN DRYN SILVA DA HORA 1010454331 BA 26.28

10023939 ALESSANDRA QUEIROZ DOS SANTOS 1214655866 BA 25.90

10038544
ROSANGELA FONCECA DO
NASCIMENTO 0509341551 BA 25.75

10010516 TAYLANE SANTOS DO NASCIMENTO 1198973269 BA 25.70

10003778
CASSIA BEATRIZ LOURENÇO OLIVEIRA
CRUZ 602770769 BA 25.68

10018937 NELY BARRETO SOUZA 0955977436 BA 22.80

10025117 JOEDNA AGUIAR DOS SANTOS 0777400502 BA 20.55

10004368 ILCA GUIMARAES DA SILVA 0838529054 BA 20.06

10027518
DALILA FONSECA PONTES
FERNANDES 0465250769 BA 19.80

10044749
FERNANDA CAROLINE SILVA DOS
SANTOS 11522074-74 BA 18.60

1.317 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027856 MARCELO DOS SANTOS 0947071113 BA 27.58

10037771 MILENA OLIVEIRA SANTOS LUZ 0602759366 BA 26.60

10025942 DANILO SILVA DE ALMEIDA 1165273403 BA 24.00

10035023 KEILA RODRIGUES MALAQUIAS 0889206074 BA 24.00

10014822 JEANE SOUZA DOS SANTOS 0868815586 BA 22.70

10049306 AUDEFRAN MUNIZ DA SILVA 0562631712 BA 21.60

10043338 EDILENA SANTOS SANTANA 0995841314 BA 20.90

10024817 JOSE RICARDO DA HORA VIDAL 0584556632 BA 20.90

10003743 GLEICE KELY DE ALMEIDA FREITAS 1559391146 BA 20.06

10007629 ALESSANDRA RIBEIRO DE JESUS 0770436692 BA 17.90

10050326 RITA DE CASSIA COSTA DE SOUSA 0775643084 BA 17.78

10047610
TABATHA YUKIKO IDOGAWA
NASCIMENTO 1012034704 BA 15.95

10029774 MARLI ZAPALA MUNOZ 64758349 PR 13.67

10002511
HEDIENE DE ANDRADE NASCIMENTO
GOMES 0758984898 BA 12.07

10009995 MARCONE CARVALHO DE SOUZA 601301 BA 10.70

1.318 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018676 ELENIR RAMOS ARRUDA 0788350706 BA 22.90

10001586 KARLA MAURICIA CARDOSO ACCIOLY 2831194 PE 21.70

10027071 VANESSA DA SILVA FEITOSA SANTOS 0742374971 BA 20.77

1.319 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006265 ADEMILTON DE JESUS SANTOS 0680487344 BA 16.77

10040396
PEDRO CARLOS ARAUJO DO
NASCIMENTO 0274357682 BA 12.66

10016070 GILBERTO AUGUSTO ARAUJO MUNIZ 0405629133 BA 12.39

10032414 KLEBER CASSIO DE ASSIS DA SILVA 0664076807 BA 12.09

10036438 YUKINAO KAMURA W053986Y OU 11.70

10019996 LUCIANA SEDRAZ SILVA 0720482631 BA 9.39

10018122 PATRICK FRANCIS DE CRISTO DA LUZ 0749845007 AC 8.20

10053186 JAIR RAMOS DE JESUS 0404099530 BA 7.80

10000516 FLAZANA RAMOS NASCIMENTO 0663996708 BA 7.53

10053840 ROSIVAL DOS SANTOS DE JESUS 0641992904 BA 7.37

10015528 MARIO SERGIO LINS DA SILVA 359176445 BA 6.65

10022436 NATA FIGUEREDO DOS SANTOS 1362069728 BA 6.60

10016865 DIOCY NUNES DE OLIVEIRA 345720237 BA 6.44

10013504 DHAISE DA SILVA ANUNCIACAO 1199064815 BA 3.60

10034859
EVANDRO CARVALHO COUTINHO
JUNIOR 0680981462 BA 0.00

1.320 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016097 IARA GONÇALVES DOS ANJOS 0699811325 BA 18.60

10027447 LOANA DE ABREU MALTA 0983244030 BA 14.60

10038618 LUA MALCO DA CONCEIÇAO SOUZA 1127565737 BA 8.49

1.321 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017204 LUCAS SANTOS CAFE 1200523180 BA 19.50

10019477
DANIELA LUMI NASCIMENTO
WATANABE 0988031310 BA 17.20

10013820 ARIANE SOUSA MENDES 0800590406 BA 13.89

1.322 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035562 MARIA LUCIANA DOS SANTOS SOUZA 0373107200 BA 3.90

1.323 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043400 ISABEL BRUM SCHAEPPI 0848604644 BA 12.55

10033612 LUCIVONE ARAUJO DE SOUZA 0374222355 BA 12.02

10014925 TAIS DE SOUSA ALELUIA 0854980253 BA 10.90

1.324 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039133 ALINE TELES SILVA 0777370832 BA 23.10

10028141 ALEX SOUZA DE MIRANDA 0713235705 BA 22.48

10026439 LUCAS PEREIRA DE SOUZA SANTOS 1142058689 BA 22.00

10043833
ANA PAULA DE SALES ANDRADE
ALENCAR 0854622250 BA 18.80

10016038
DYANA CARVALHO DE SOUZA
SANTANA 0811396916 BA 16.60

10004873 MAIRA SILVEIRA GUIMARAES 0701870885 BA 14.72

1.325 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002075 MARCIO DE SOUSA REIS 0806856173 BA 18.05

10006402 NILZANIA VIEIRA DO NASCIMENTO 1273479920 BA 15.86

10010855 MARIA HELENA SOUSA DE OLIVEIRA 1750552 BA 14.92

10000927 LEDNA FRANCISCA SOUSA TEIXEIRA 0788433326 BA 10.80

10041108 SERGIO LUIS SOUSA DA SILVA 0322833779 BA 7.69

10036189 JOSE ROBERTO SANTOS DA SILVA 0762997915 BA 2.84

1.326 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033294 CICERO JOSE DE SANTANA FILHO 0704994704 BA 11.05

10008682 ANTONIO CESAR ALMEIDA SANTOS   9.30

(...)